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                                              AUTORITETI PORTUAL DURRËS
Lënda:
Kthim përgjigje
Drejtuar:           Znj. Esmeralda Topi,
Faktoje.al 

Adresa elektronike: esmeraldatopi@faktoje.al  

Nr. Tel: +355697036537

Në përgjigje të kërkesës Tuaj për informacion,mbi arsyet:

·  Përse nuk është çelur ende gara ndërkombetare për Porto Romanon? 

· Kur pritet të hapet kjo garë?; bazuar në ligjin nr.119/2014 “Për të drejtën e informimit”, në lidhje me sa interesoheni, ju informojmë si më poshtë vijon:

· Në vijim të takimit prezantues me palët e interesuara dhe marrjes së lejes zhvillimore, konsulentët ndërkombëtarë janë duke finalizuar Projektin teknik. Ndërkohë që grupet e punës pranë Autoritetit Portual Durrës, Ministrisë së Infrastrukturës dhe Energjisë dhe Ministrisë së Financave dhe Ekonomisë, po vlerësojnë të gjithë praktikën juridike dhe financiare në përputhje me parashikimet ligjore, për të vijuar më tej me shpalljen e garës ndërkombëtare në javët në vijim. 

Duke ju falenderuar për bashkëpunimin dhe në përputhje me dispozitat e ligjit nr.119/2014 “Për të drejtën e informimit”, shprehim gatishmërinë tonë nëse lind nevoja për sqarime të mëtejshme.
Me konsideratë të veçantë,

Koordinatori për të Drejtën e Informimit në APD
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E ZHVILLIMIT URBAN
DHE TURIZMIT
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